

Claus Scotwin ApS
Trykkerivej 2, 6900 Skjern

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 25 91 31 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2016.

Claus Scotwin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Claus Scotwin ApS
Trykkerivej 2
6900 Skjern

CVR-nr.: 25 91 31 24
Stiftet: 23. februar 2001
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
16. regnskabsår

Direktion

Claus Scotwin

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

vestjyskBANK, Torvet 2, 6950 Ringkøbing

Associeret virksomhed

Strandbygaard Grafisk A/S, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i selskaber samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -19.439 kr. mod 6.986 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 649.292 kr. mod 772.841 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttotab	-19.439	6.986
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.599	-28.950
Driftsresultat	-49.038	-21.964
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	739.072	739.439
Andre finansielle indtægter	0	78.878
Øvrige finansielle omkostninger	-63.050	-23.512
Resultat før skat	626.984	772.841
2 Skat af årets resultat	22.308	0
Årets resultat	649.292	772.841
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	79.072	-360.561
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	469.020	1.033.602
Disponeret i alt	649.292	772.841

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	3.461.360	1.404.560
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.700	76.299
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.508.060</u>	<u>1.480.859</u>
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	6.536.384	6.457.312
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.536.384</u>	<u>6.457.312</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.044.444</u>	<u>7.938.171</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	14.358	14.358
	Varebeholdninger i alt	<u>14.358</u>	<u>14.358</u>
	Tilgodehavende selskabsskat	22.308	0
	Andre tilgodehavender	251.250	24.078
	Tilgodehavender i alt	<u>273.558</u>	<u>24.078</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	78.228	97.183
	Værdipapirer i alt	<u>78.228</u>	<u>97.183</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>366.144</u>	<u>135.619</u>
	Aktiver i alt	<u>10.410.588</u>	<u>8.073.790</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.971.449	1.892.377
5	Overført resultat	5.554.503	5.085.483
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	Egenkapital i alt	<u>7.752.152</u>	<u>7.202.660</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	2.331.232	548.790
	Anden gæld	327.204	322.340
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.658.436</u>	<u>871.130</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.658.436</u>	<u>871.130</u>
	Passiver i alt	<u>10.410.588</u>	<u>8.073.790</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.599	28.950
	<u>29.599</u>	<u>28.950</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-22.308	0
	<u>-22.308</u>	<u>0</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2015	1.404.560	147.998
Tilgang	2.056.800	0
Kostpris 30. juni 2016	<u>3.461.360</u>	<u>147.998</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	0	71.699
Omregning til valutakurs 30. juni 2016	0	29.599
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>0</u>	<u>101.298</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>3.461.360</u>	<u>46.700</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2015	3.904.935	3.904.935
Kostpris 30. juni 2016	3.904.935	3.904.935
Værdireguleringer 1. juli 2015	2.552.377	2.252.938
Årets resultat	739.072	739.439
Modtagne udbytter	-660.000	-440.000
Opskrivninger 30. juni 2016	2.631.449	2.552.377
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	6.536.384	6.457.312

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Claus Scotwin ApS
Strandbygaard Grafisk A/S, Ringkøbing-Skjern	44 %	14.855.420	1.679.710	6.536.384

5. Egenkapital

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. juli 2015	125.000	1.892.377	5.085.483	99.800
Betalt udbytte	0	0	0	-99.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	79.072	469.020	101.200
Egenkapital 30. juni 2016	125.000	1.971.449	5.554.503	101.200

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen indenfor de seneste 5 år.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til vestjyskBANK har selskabet stillet følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Aktier i Strandbygard Grafisk A/S	6.536.384 kr.
-----------------------------------	---------------